
 
 

UCHWAŁA NR XXII/156/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIECZU 

z dnia 13 czerwca 2025 roku 

w sprawie w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku 
Wsparcia i Aktywizacji Osób Starszych w Libuszy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 
2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 51 ust. 1 oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Miejska w Bieczu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Wsparcia i Aktywizacji 
Osób Starszych w Libuszy, zwanym dalej „Ośrodkiem Wsparcia” oraz usługi niestacjonarne świadczone przez 
Ośrodek Wsparcia w miejscu zamieszkania. 

§ 2. 1. Opłata za pobyt w Ośrodku Wsparcia obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem 
oraz usługi świadczone w Ośrodku Wsparcia w Libuszy, zwane dalej „usługi stacjonarne”. 

2. Opłata obejmuje również usługi świadczone w miejscu zamieszkania Uczestnika, zwane dalej „usługi 
niestacjonarne”. 

3. Wysokość opłaty za pobyt i usługi świadczone w Ośrodku Wsparcia w Libuszy jest uzależniona od 
sytuacji dochodowej i stopnia niepełnosprawności osoby kierowanej oraz rodzaju oferowanego wsparcia 
(usługi stacjonarne/niestacjonarne). 

4. Opłatę za pobyt i usługi świadczone w Ośrodku Wsparcia w Libuszy ponoszą osoby, których dochód na 
osobę przekracza 150 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 Ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), zwanym dalej kryterium 
dochodowym. 

5. Jeżeli pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę ustalonej opłaty obciążającej Uczestnika przez liczbę dni 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

6. Opłata za usługi niestacjonarne świadczone w Ośrodku Wsparcia obliczana jest zgodnie z ilością godzin, 
zrealizowanych w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Opłatę za pobyt i usługi w Ośrodku Wsparcia w Libuszy ustala Kierownik Miejsko- Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bieczu w drodze decyzji administracyjnej, poprzedzonej przeprowadzeniem 
rodzinnego wywiadu środowiskowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, w uzgodnieniu 
z Uczestnikiem. 

2. Odpłatność za pobyt w Ośrodku Wsparcia w Libuszy rozliczana będzie za każdy miesiąc kalendarzowy. 

3. Uczestnik zobowiązany jest do wniesienia opłaty za pobyt w Ośrodku Wsparcia z dołu za każdy miesiąc 
kalendarzowy do 20 dnia kolejnego miesiąca kalendarzowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 czerwca 2025 r.

Poz. 3789



§ 4. 1. Średniomiesięczny koszt usług stacjonarnych, świadczonych w Ośrodku Wsparcia została 
skalkulowana i ustalona na kwotę 1 850,00 zł na jedną osobę. 

2. Wysokość miesięcznej odpłatności Uczestnika za pobyt, o której mowa w § 2 ust. 1, określa poniższa 
tabela odpłatności: 

Odpłatność w stosunku do 
dobowej stawki opłaty za pobyt 

w % 

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie do kryterium dochodowego 

od 5 % do 10 % Powyżej 150% do 200 % 
od 10 % do 15 % Powyżej 200% do 250 % 
od 15 % do 20 % Powyżej 250% do 300 % 
od 20 % do 25 % Powyżej 300% do 350 % 
od 25 % do 30 % Powyżej 350 % 

3. Miesięczna opłata za pobyt w Ośrodku Wsparcia stanowi iloczyn średniomiesięcznej stawki za pobyt 
wskazanej w ust. 1, liczby dni pobytu w stosunku do ilości dni w miesiącu oraz procentowego wskaźnika 
odpłatności, określonego w tabeli. 

§ 5. 1. Godzinowa stawka opłaty za usługi niestacjonarne świadczone przez Ośrodek Wsparcia wynosi 
32,00 zł. 

2. Wysokość godzinowej odpłatności Uczestnika za usługi niestacjonarne, o których mowa § 2 ust. 2, 
określa poniższa tabela odpłatności: 

Odpłatność w stosunku do godzinowej 
stawki opłaty za pobyt w % 

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę 
samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie do kryterium 

dochodowego 
od 5 % do 10 % Powyżej 150% do 200 % 
od 10 % do 15 % Powyżej 200% do 250 % 
od 15 % do 20 % Powyżej 250% do 300 % 
od 20 % do 25 % Powyżej 300% do 350 % 
od 25 % do 30 % Powyżej 350 % 

3. Miesięczna opłata za usługi niestacjonarne świadczone przez Ośrodek Wsparcia stanowi iloczyn stawki 
godzinowej, wskazanej w ust. 1, liczby godzin świadczonych usług oraz procentowego wskaźnika odpłatności, 
określonego w tabeli. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Biecza. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Nosal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3789


	UCHWAŁA NR XXII/156/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIECZU z dnia 13 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2025-06-16T13:39:36+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




